
2020年三亚市消防救援支队政府专职

消防队员招聘公告

经三亚市消防救援支队研究决定，面向社会公开招聘80名政府专职消防队员，仅限男性。其中，战斗员岗位70名、执勤车驾驶员岗位10名，现将有关事项公告如下： 

一、应聘条件

（一）应聘人员必须具备以下条件

1．具有中华人民共和国国籍；
2．拥护中华人民共和国宪法；
3．政治合格，遵纪守法，无违法犯罪记录，具有良好的品行，自愿履行政府专职消防队员义务；
4．具有正常履行职责的身体、心理条件，应符合消防员职业健康标准；
5．具有符合岗位要求的工作能力及招聘岗位所需要的其他条件，详见招聘岗位要求。
（二）有下列情况之一者，取消报名资格及聘用资格

1．曾受过各类刑事处罚的；
2．曾被开除公职的；
3．有违法、违纪行为正在接受审查的；
4．弄虚作假，伪造资格证件和应聘条件资料的；
5．法律、法规规定的其他情形。

二、招聘岗位

	用人

单位
	岗位

（数量）
	岗位要求

	 三

亚

市

消

防

救

援

支

队
	战斗员

70人

（男性）
	1.具有全日制高中（或同等）以上学历，同等条件下学历高者优先；

2.年龄在18-28周岁之间的男性青年，大学专科学历人员年龄放宽至29岁，本科以上学历人员年龄放宽至30岁，身高原则上不低于1.60米，身体、心理健康；

3.不曾被使用单位辞退或开除，自愿履行政府专职消防队员义务，为保卫三亚社会经济发展做贡献；

4.具有水域救援能力及取得如救生员、潜水员、C1类以上车型有效驾驶证等证件优先；

5.退出的消防官兵（指战员）、及其他退役军人、三亚市本市户籍优先。

	
	驾驶员

10名

（男性）
	1.具有全日制高中（或同等）以上学历，同等条件下学历高者优先；

2.年龄在20-36周岁之间的男性青年，身高原则上不低于1.60米，身体、心理健康；

3.不曾被使用单位辞退或开除，自愿履行政府专职消防队员义务，为保卫三亚社会经济发展做贡献；

4.应持准驾B2类以上车型有效驾驶证，并安全驾驶二年以上的人员，持有A类驾驶证的优先；

5.退出的消防官兵（指战员）、及其他退役军人、三亚市本市户籍优先。

	备注：同一应聘者只能应聘一个岗位。


三、相关待遇（三亚市消防救援支队负责解释）
（一）工作模式：政府专职消防队员实行消防站轮班执勤制度，落实24小时驻勤备战要求，按照工作2天、休息1天的比例，采取三班两运转的轮班执勤模式，确保执勤在位率不低于三分之二；在支队机关、大队部工作的政府专职消防队员实行8小时机关上下班工作制，保持良好的工作秩序和整洁的办公环境。
（二）工资待遇：政府专职消防队员工资包括基本工资、等级工资、工龄工资、职务补贴、高危行业补贴及绩效工资。政府专职消防队员在合同期间工作，年终经所在单位或部门考核达到称职或合格后，享受第十三个月奖励工资（月基本工资+等级工资+工龄工资）待遇。

（三）社会保险:政府专职消防队员统一参加基本养老、基本医疗、工伤、失业、生育等社会保险和住房公积金保障。
（四）休假：政府专职消防队员工作满1年，可享受10天的带薪休假（探亲）待遇，带薪休假（探亲）每年递增一天。同时根据相关文件规定还享有婚假、病假、产假、护理假、丧假等假期。
（五）被装：每人每年按标准发放所需被装。
（六）食宿：政府专职消防队员工作期间由单位统一提供食宿。
（七）退出保障：政府专职消防队员按照劳动合同工作满一个岗级年限退出，可按照三亚市消防救援支队相关规定领取一次性退出补贴。不满一个岗级期限单方提出辞职的，按照前一岗级标准发放一次性退出补贴金。五级岗位工作未满期限提出辞职的，不予发放一次性退出补贴。政府专职消防队员违反法律、法规和劳动合同规定被提前解除劳动合同的，无论岗级，一律不予发放退出补贴。

四、现场报名及资格审查

（一）人员报名

凡符合报考条件的人员，于2020年11月16日到2020年12月16日前将《政府专职消防队员报名登记表》、相关材料（身份证、户口簿、学历学位证书、学信网学历查询证明、驾驶证、退出现役证及相关专业证书等原件和复印件）一并上报至三亚市凤凰路133号三亚市消防救援支队四楼队务督察科（2）办公室进行报名（报名时间：仅限工作日上午 9:00至11:00，下午15:00至17:00）。
资格审查

根据考生提供的材料，招录办对其身份证、户口簿、学历学位证书、学信网学历查询证明、驾驶证、退出现役证及相关专业证书等原件和复印件（留底建档）进行复核。复核通过的，须在《政府专职消防队员报名登记表》上签字确认，拒不签字的，取消报名资格。
    五、招聘考核 

1. 体能测试。体能测试参照国家综合性消防救援队伍招录新消防员标准开展体能测试。测试项目为1000米跑；单杠引体向上、俯卧撑（两项任选一项）；原地跳高、立定跳远（两项任选一项）；10米×4往返跑、100米跑（两项任选一项）。体能测试实行量化评分，单项设最高分（15分），总成绩最高40分，有一个单项“不合格”的予以淘汰。

2. 驾驶技术测试。应聘驾驶员岗位的还应进行驾驶技术测试，采取合格制，不计算具体分值，不合格的予以淘汰。

    3. 体检和心理测试。体检和心理测试医院由三亚市消防救援支队指定（提前一天通知），参照《应征公民体格检查标准》中军队陆勤人员标准执行，体检不合格的不予录用。初次体检不合格的，可在体检结果公示之日起3个工作日内经本人申请复查一次，以复查结果为准，对可通过药物或其他治疗手段影响检查结果的项目不予复检，初检结论为最终结论。心理测试采用由系统自动评判“合格”和“不合格”。

  　4．招录办同步对报考人员进行政审（参照征兵政治考核要

求进行），招聘人员填写《政府专职消防队员政治考核表》，政审不合格的予以淘汰。

5. 面试。面试考核主要考察应聘对象语言表达、逻辑思维、临场应变、责任感与进取心、自我认知能力，以及入职动机、行为举止和形象气质等。面试参考事业单位公开招聘人员做法实施，实行量化评分，满分100分，低于60分的为不合格予以淘汰。
六、公示录用

1. 公示： 按照报考人员基本情况、考试成绩（面试成绩50%+体能测试成绩50%）、体检和考察情况进行择优录取。名单在官方网站发布（公示时间不少于7天）。

2. 录用：根据公示情况，确定录用名单。录用人员按通知要求报到，未按规定时间报到者，视为自动放弃，空缺的招聘名额，可从报考同一岗位的考生中择优递补。
3. 岗前培训：支队统一组织开展岗前培训（培训期内仅发放基本工资），原则上设立2个集训点，组织开展40天的岗前集中培训，再由各队站开展20天的实习，培训工作方案另发，培训不合格或有其他不适宜从事消防救援工作情形的予以退回，培训合格的，予以正式签订合同聘用，明确双方权利义务。

七、联系方式

咨询电话：0898-88956207（仅限工作日上午9:00至11:00， 下午15:00至17:00）

八、特别提示

资格审查贯穿招录工作全过程，对提供虚假材料、故意隐瞒实情，及在应聘考核中作弊的，一经查实立即取消聘用资格；报考人员应根据公告安排及时查阅报名系统中有关信息，注意接听接收电话和消息通知，因报考人员自身原因未能按时参加招录考核的，视为自动放弃。聘用人员接到聘用通知后，在规定的时间内准备好个人材料，配合办理有关聘用手续。因个人档案缺失或原聘用单位劳动关系纠纷等原因造成不能按时办理聘用手续的，后果自负。

附件：1．政府专职消防队员报名登记表

　　　2．政府专职消防队员政治考核表
      3．体能测试考核标准

附件1

政府专职消防队员报名登记表

	姓 名
	　
	性 别
	　
	出生年月
	　
	贴近期一寸免冠彩色

照片处

	民 族
	　
	籍 贯
	　
	政治面貌
	　
	

	学 历
	　
	学 位
	　
	毕业时间
	　
	

	职 称
	　
	专 业
	　
	婚姻状况
	　
	

	毕业  院校
	　
	报考职位
	　

	特 长
	　
	是否服从调配
	　         
	是否

退伍
	

	身份证 号  码
	　
	是否从事消防工作
	
	消防工作年限（年）
	

	住 址
	　
	联系方式
	手机：
	　

	
	
	
	备用电话：
	　

	个人  简历
	　

	家庭主 要成员
	　

	报考人 承  诺
	    本人符合报名条件的要求,所提供的各种相关资料和上述填写内容真实有效。如有不实，本人愿自动放弃本次报考资格，并承担由此引发的一切后果。 
                   报名人签名：                2020年   月    日                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


附件2
	政府专职消防队员政治考核表

	姓    名
	
	曾 用 名
	
	性    别
	
	

	出生日期
	
	政治面貌
	
	民    族
	
	

	宗教信仰
	
	户籍类别
	
	婚姻状况
	　
	

	毕业（就

读）学校
	
	文化程度
	
	

	居民身份

号   码
	
	职业资格证书

名称及等级
	

	户    籍

所 在 地
	
	经常

居 住 地
	

	通信地址
	
	本人手机及
家庭电话
	

	主要经历
	起止时间        所在学校或单位      职 业              证明人

	奖惩情况
	奖惩名称        奖惩时间            奖惩单位           奖惩原因

	家庭成员

情   况
	称  谓          姓  名              公民身份号码       工作单位及职务

	主要社会

成员关系

情    况
	称  谓          姓  名              公民身份号码       工作单位及职务

	本人承诺以上内容属实，如有隐瞒或者不实，本人自愿承担相关责任。


本人签名：                 年    月    日

	村（居）委会

或学校考核

意见
	（单位盖章）
负责人签名：                      年    月    日

	户籍所在地或

常住地公安派出所政治考核意见
	（单位盖章）
负责人签名：                      年    月    日

	政府专职消防队员招录工作办公室政治

考核结论意见
	（招录工作办公室盖章）
负责人签名：                      年    月    日


附件3   

体能测试考核标准

	项目
	测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	11分
	12分
	13分
	14分
	15分
	

	男性
	1000米跑（分、秒）
	4’25”
	4’20”
	4’15”
	4’10”
	4’05”
	4’00”
	3’55”
	3’50”
	3’45”
	3’40”
	3’35”
	3’30”
	3’25”
	3’20”
	3’15”
	必考项目

	
	
	1.分组考核。 
2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成 1000 米距离到达终点线，记录时间。 
3.考核以完成时间计算成绩。 
4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。 
	

	
	原地跳高（厘米）
	45
	47
	50
	53
	55
	57
	60
	63
	65
	67
	70
	73
	76
	79
	82   
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。 
2.考生双脚站立靠墙，单手伸直标记中指最高触墙点（示指高度），双脚立定垂直跳起，以单手指尖触墙，测量示指高度与跳起触墙高度之间的距离。两次测试，记录成绩较好的 1 次。 
3.考核以完成跳起高度计算成绩。 
4.得分超出10分的，每递增3厘米增加1分，最高15分。 
	

	
	立定跳远（米）
	2.09
	2.13
	2.17
	2.21
	2.25
	2.29
	2.33
	2.37
	2.41
	2.45
	2.49
	2.53
	2.57
	2.61
	2.65
	

	
	
	1.单个或分组考核。 
2.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的 1 次。 
3.考核以完成跳出长度计算成绩。 
4.得分超出10分的，每递增4厘米增加1分，最高15分。
	


	项目
	测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	11分
	12分
	13分
	14分
	15分
	

	男性
	单杠引体向上（次/3分钟）
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。 
2.按照规定动作要领完成动作。引体时下颌高于杠面、身体不得借助振浪或摆动、悬垂时双肘关节伸直；脚触及地面或立柱，结束考核。 
3.考核以完成次数计算成绩。 
4.得分超出 10 分的，每递增1次增加1分，最高15分。 
	

	
	俯卧撑（次2分钟）
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	20
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	60
	

	
	
	1.单个或分组考核。 
2.按照规定动作要领完成动作。屈臂时肩关节高于肘关节、伸臂时双肘关节未伸直、做动作时身体未保持平直，该次动作不计数；除手脚外身体其他部位触及地面，结束考核。 
3.得分超出10分的，每递增5次增加1分，最高15分。 
	

	
	10米×4往返跑（秒）
	14”0
	13”7
	13”5
	13”3
	12”9
	12”7
	12”5
	12”3
	11”9
	10”3
	10”2
	10”1
	10”0
	9”9
	9”8
	两项任选一项

	
	
	1.单个或分组考核。 
2.在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成1次往返。连续完成2次往返，记录时间。 
3.考核以完成时间计算成绩。 
4.得分超出10分的，每递减 0.1 秒增加1分，最高15分。 
	

	
	100米跑（秒）
	16”7
	16”4
	16”1
	15”8
	15”5
	15”2
	14”9
	14”6
	14”3
	14”0
	13”7
	13”4
	13”1
	12”8
	12”5
	

	
	
	1.分组考核。 
2.在100米长直线跑道上标出起点线和终点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，通过终点线记录时间。 
3.抢跑犯规，重新组织起跑；跑出本道或用其他方式干扰、阻碍他人者不记录成绩。 
4.得分超出10分的，每递减0.3秒增加1分，最高15分。 
	

	备注
	总成绩最高40分，任一项达不到最低分值的视为“不合格”。

2.测试项目及标准“以上”“以下”均含本级，本数。
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